



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**  
**CNPJ Nº 06.019.491/0001-07**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Administrativo nº: **2021.11.09.0021/2021**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada em confecção e serviços de malharia em geral, para atender as demandas das secretarias municipais do Município de São Mateus do Maranhão - MA.

No dia 02 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Sr. Thiago Rezende Aragão, por sua condição de ordenador da despesa, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2021.11.09.0021/2021, Modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2022, no valor total global de R\$ 1.481.510,50 (um milhão e quatrocentos e oitenta e um mil e quinhentos e dez reais e cinquenta centavos) conforme a descrição dos itens abaixo:

**RAZÃO SOCIAL:** ELIEL F. DE ALENCAR.

**CNPJ Nº** 00.812.071/0001-99

**ENDEREÇO:** Rua Eugenio Barros, Nº 131, Bairro: Centro, CEP: 65.320-000, Cidade: Vitorino Freire – MA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Avental tipo bata	90	Unid	R\$ 24,30	R\$ 2.187,00
2	Bata brim hospitalar	250	Unid	R\$ 34,57	R\$ 8.642,50
3	Bolsa de lona caque	300	Unid	R\$ 38,40	R\$ 11.520,00
4	Bolsa de naillow	350	Unid	R\$ 34,10	R\$ 11.935,00
5	Boné de brim com estampa	875	Unid	R\$ 4,30	R\$ 3.762,50
7	Bota de couro	780	par	R\$ 78,10	R\$ 60.918,00
9	Calça brim hospitalar 100% algodão	250	Unid	R\$ 26,80	R\$ 6.700,00
11	Calça de elanca	250	Unid	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00
12	Calça oxford	250	Unid	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00
13	Calça uniforme	250	Unid	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00
15	Camisa em tecido brim	250	Unid	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00
18	Camisa gola redonda	885	Unid	R\$ 23,00	R\$ 20.355,00
19	Camisa grafil	600	Unid	R\$ 34,00	R\$ 20.400,00
20	Camisa oxford gola	250	Unid	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
21	Camisa uniforme administrativo.	1820	Unid	R\$ 27,00	R\$ 49.140,00
22	Camiseta manga curta para ações	3488	Unid	R\$ 14,00	R\$ 48.832,00
23	Camiseta manga curta para ações	1162	Unid	R\$ 14,00	R\$ 16.268,00
24	Camiseta em malha pv branca	900	Unid	R\$ 11,00	R\$ 9.900,00
29	Camiseta manga curta uniforme para idosos (p,m e g)	1250	Unid	R\$ 11,00	R\$ 13.750,00
30	Camiseta uniforme manga curta golo polo	1140	Unid	R\$ 29,00	R\$ 33.060,00
31	Camisola cedro fino 100% algodão para centro cirurgico tam. G	260	Unid	R\$ 31,00	R\$ 8.060,00
33	Camisola cedro fino 100% algodão enfermaria	350	Unid	R\$ 31,00	R\$ 10.850,00



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**  
**CNPJ Nº 06.019.491/0001-07**

34	Campo de mesa Mayo de brim hosp. 100% algodão duplo	240	Unid	R\$ 21,60	R\$ 5.184,00
37	Campo pacote 100% algodão 150x150	170	Unid	R\$ 28,30	R\$ 4.811,00
38	Campos de brim cedro hosp. 100% algodão	300	Unid	R\$ 23,80	R\$ 7.140,00
39	Campos de brim cedro hosp. 100% algodão pac, cirurgico tam: g duplo	250	Unid	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
40	Campos de brim cedro hosp. 100% algodão pac, cirurgico tam: m duplo	300	Unid	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
41	Campos de brim cedro hosp. 100% algodão pac, cirurgico tam: p duplo	270	Unid	R\$ 15,00	R\$ 4.050,00
42	Campos fenestrado duplo de brim cedro hospitalar 100% algodão tam: g	300	Unid	R\$ 24,80	R\$ 7.440,00
43	Campos fenestrado duplo de brim cedro hospitalar 100% algodão tam: m.	300	Unid	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00
44	Campos fenestrado duplo de brim cedro hospitalar 100% algodão tam: p.	280	Unid	R\$ 21,60	R\$ 6.048,00
45	Campos sala de parto de brim cedro hospitalar 100% algodão.	300	Unid	R\$ 26,80	R\$ 8.040,00
48	Colete de brim	300	Unid	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00
49	Fardamento agentes de limpeza e manutenção privativo	250	Unid	R\$ 59,00	R\$ 14.750,00
50	Fardamento de motorista, agente de portaria e vigilantes	435	Unid	R\$ 59,00	R\$ 25.665,00
51	Fardamento de motorista, agente de portaria e vigilantes	145	Unid	R\$ 144,80	R\$ 20.996,00
52	Jaleco oxford	250	Unid	R\$ 36,80	R\$ 9.200,00
53	Lençol cedro fino Hospitalar 100% algodão luva para centro cirúrgico.	390	Unid	R\$ 36,80	R\$ 14.352,00
54	Lençol cedro fino Hospitalar 100% algodão luva para clínica médica.	325	Unid	R\$ 41,80	R\$ 13.585,00
57	Lençol flanela cedro fino hospitalar 100% algodão para pediatria.	200	Unid	R\$ 37,80	R\$ 7.560,00
60	Touca para cabelo (cozinheira)	750	Unid	R\$ 15,80	R\$ 11.850,00
61	Lençol com elástico	260	Unid	R\$ 32,30	R\$ 8.398,00
62	Propés Cirúrgico	500	Unid	R\$ 0,55	R\$ 275,00
63	TNT fino	800	Unid	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00
64	TNT grosso	800	Unid	R\$ 8,45	R\$ 6.760,00
65	Uniformes agentes de Portaria	236	Unid	R\$ 89,00	R\$ 21.004,00
67	TRAVESSEIRO	250	Unid	R\$ 35,65	R\$ 8.912,50
68	REDINHA DE PESAGEM	100	Unid	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
69	COLETE REFORÇADO PARA ACS	200	Unid	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
75	BLUSA EM ALGODÃO BRANCA, GOLA REDONDA COM VIÉS	2.250	Unid	R\$ 24,00	R\$ 54.000,00
76	BLUSA EM ALGODÃO BRANCA, GOLA REDONDA COM VIÉS	750	Unid	R\$ 24,00	R\$ 18.000,00
77	BLUSA EM MALHA	800	Unid	R\$ 24,00	R\$ 19.200,00
79	CAMISA BRANCA EM MALHA PIQUET TIPO PÓLO	2.288	Unid	R\$ 24,00	R\$ 54.912,00



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**  
**CNPJ Nº 06.019.491/0001-07**

81	CAMISA COM MANGA MALHA PV	300	Unid	R\$ 61,65	R\$ 18.495,00
82	CAMISA EM ALGODÃO BRANCA, GOLA REDONDA COM VIÉS	3.750	Unid	R\$ 26,50	R\$ 99.375,00
83	CAMISA EM ALGODÃO BRANCA, GOLA REDONDA COM VIÉS	1.250	Unid	R\$ 26,50	R\$ 33.125,00
85	CAMISA MANGA CURTA EM MALHA SINTÉTICA	2.250	Unid	R\$ 49,10	R\$ 110.475,00
89	CAPA DE CHUVA EM PVC DE ALTA	200	Unid	R\$ 165,60	R\$ 33.120,00
90	CONJUNTO DE UNIFORMES PARA GARIS/PEDREIRO/SERVIÇOS GERAIS/OPERADOR DE MÁQUINAS	500	Unid	R\$ 107,40	R\$ 53.700,00
92	CONJUNTO: CALÇÃO, CAMISA E MEIÃO FUTEBOL FEMININO	200	Unid	R\$ 109,00	R\$ 21.800,00
93	CONJUNTO: CALÇÃO, CAMISA E MEIÃO FUTEBOL MASCULINO	750	Unid	R\$ 96,35	R\$ 72.262,50
94	CONJUNTO: CALÇÃO, CAMISA E MEIÃO FUTEBOL MASCULINO	250	Unid	R\$ 96,35	R\$ 24.087,50
97	CONJUNTO: CALÇÃO, CAMISA E MEIÃO VÔLEI FEMININO	100	Unid	R\$ 195,70	R\$ 19.570,00
98	CONJUNTO CALÇÃO, CAMISA E MEIÃO VÔLEI MASCULINO	100	Unid	R\$ 285,95	R\$ 28.595,00
					<b>R\$ 1.281.677,50</b>

**RAZÃO SOCIAL:** SONIA MARIA ASSAD MARTINS

**CNPJ Nº** 41.501.537/0001-12

**ENDEREÇO:** Rua Monte Alverne, 8, Vila Passos, Cep: 65025-620, Cidade: São Luís - MA .

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	Boné tipo bico de pato em brim	400	Unid	R\$ 11,60	R\$ 4.640,00
8	Calça 06 bolsos	20	Unid	R\$ 44,80	R\$ 896,00
10	Calça cedro brim	305	Unid	R\$ 26,80	R\$ 8.174,00
14	Calção de brim	200	Unid	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
16	Camisa gandola	20	Unid	R\$ 58,80	R\$ 1.176,00
17	Camisa gola polo	20	Unid	R\$ 23,00	R\$ 460,00
25	Camiseta manga curta uniforme atirador mirim	80	Unid	R\$ 10,00	R\$ 800,00
26	Camiseta manga curta para criança de 04 a 06 anos.	150	Unid	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
27	Camiseta manga curta uniforme para criança de 09 a 12 anos	150	Unid	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
28	Camiseta manga curta para criança de 07 a 08 anos	150	Unid	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
32	Camisola cedro fino 100% algodão para centro cirurgico tamp. P	130	Unid	R\$ 28,00	R\$ 3.640,00
35	Campo pacote duplo de lona 100% algodão 080x080	180	Unid	R\$ 19,60	R\$ 3.528,00
36	Campo pacote duplo de lona 100% algodão 100x100 cm	170	Unid	R\$ 20,80	R\$ 3.536,00
46	Capotes centro cirúrgico de brim cedro hospitalar	250	Unid	R\$ 22,80	R\$ 5.700,00



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**  
**CNPJ Nº 06.019.491/0001-07**

	100% algodão.				
47	Cinto profissional preto de naylhon.	300	Unid	R\$ 27,30	R\$ 8.190,00
55	Lençol cedro Fino hospitalar 100% algodão para berçário 100x90 cm.	100	Unid	R\$ 40,80	R\$ 4.080,00
56	Lençol cedro Fino hospitalar 100% algodão para repouso médico.	100	Unid	R\$ 40,80	R\$ 4.080,00
58	Pano para forro de cedro	200	Unid	R\$ 31,10	R\$ 6.220,00
59	sacola confeccionada em algodão 100% cru	400	Unid	R\$ 10,80	R\$ 4.320,00
66	Jaleco com bolso.	100	Unid	R\$ 37,10	R\$ 3.710,00
70	Boné de brim com estampa secretaria de assistência social	100	Unid	R\$ 5,00	R\$ 500,00
71	Boné de brim com estampa logo municipal e secretaria da educação	100	Unid	R\$ 5,00	R\$ 500,00
72	Camisa gola polo de malha pv educação lado direito	800	Unid	R\$ 24,00	R\$ 19.200,00
73	Camisa gola polo de malha pv logo da assistência social	100	Unid	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
74	BANDEIRA	30	Unid	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
78	BONÉ: EM BRIM	300	Unid	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
80	CAMISA BRANCA EM MALHA PIQUET TIPO PÓLO	762	Unid	R\$ 24,00	R\$ 18.288,00
84	CAMISA EM ALGODÃO NA COR ROXA GOLA LILÁS COM VÍEIS	50	Unid	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
86	CAMISA MANGA CURTA EM MALHA SINTÉTICA	750	Unid	R\$ 48,10	R\$ 36.075,00
87	CAMISETA EM MALHA PV, GOLA V	300	Unid	R\$ 48,75	R\$ 14.625,00
88	CAMISETA INFANTIL, EM MALHA FRIA	500	Unid	R\$ 19,85	R\$ 9.925,00
91	CONJUNTO: CALÇÃO, CAMISA E MEIÃO ÁRBITRO	50	Unid	R\$ 186,10	R\$ 9.305,00
95	CONJUNTO: CALÇÃO, CAMISA E MEIÃO FUTSAL FEMININO	100	Unid	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
96	CONJUNTO: CALÇÃO, CAMISA E MEIÃO FUTSAL MASCULINO	100	Unid	R\$ 110,20	R\$ 11.020,00
					<b>R\$ 209.833,00</b>

São Mateus do Maranhão/MA, 02 de fevereiro de 2022.

Sr. Thiago Rezende Aragão  
Secretário Municipal de Administração e Planejamento  
Portaria nº 001/2021